ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN BẮC TRÀ MY

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    #DiaDiemNgayBanHanh
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục TTHC chuyển giao cho dịch vụ bưu chính
công ích thực hiện tiếp nhận, số hóa hồ sơ, thu phí, lệ phí và trả kết quả giải

quyết TTHC tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC TRÀ MY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng
Chính phủ về việc thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính
qua dịch vụ bưu chính công ích;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 về  Sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 143/QĐ-UBND ngày 16/01/2019 của UBND tỉnh về
việc ban hành Đề án thí điểm chuyển giao một số nhiệm vụ hành chính công qua
dịch vụ bưu chính thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Kế hoạch 2822/KH-UBND ngày 22/5/2019 triển khai thực hiện Đề
án thí điểm chuyển giao một số nhiệm vụ hành chính công qua dịch vụ bưu
chính công ích trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3692/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của UBND tỉnh về
Phê đuyệt danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và giải quyết tại Bộ
phận một cửa cấp huyện trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

 Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh
Quảng Nam Phê duyệt thủ tục hành chính lĩnh vực An toàn thực phẩm và Dinh
dưỡng thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý của Sở Y tế thực hiện tiếp nhận và
giải quyết tại Bộ phận Một cửa cấp huyện trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 2114/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Quảng Nam về việc Ban hành Đề án Triển khai thực hiện cơ chế
chuyển giao doanh nghiệp bưu chính công ích đảm nhận một số công việc trong
quá trình hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành
chính địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Văn phòng HĐND&UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này gồm danh mục 262 thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của 11 cơ quan, đơn vị chuyển giao cho
dịch vụ Bưu chính công ích thực hiện tiếp nhận hồ sơ, số hóa hồ sơ, thu phí, lệ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx

phí và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và Trả kết
quả TTHC của huyện Bắc Trà My, cụ thể:

1.  Lĩnh vực Công thương, Giao thông vận tải, Xây dựng: 36 TTHC.
2.  Lĩnh vực Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 16 TTHC.
3. Lĩnh vực Nội vụ: 31 TTHC.
4. Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường: 39 TTHC.
5. Lĩnh vực Tư pháp: 30 TTHC.
6. Lĩnh vực Lao động, Thương binh và Xã hội: 26 TTHC.
7. Lĩnh vực Văn hóa, thể thao và du lịch, Thông tin và TT: 26 TTHC.
8. Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo: 36 TTHC.
9. Lĩnh Vực Y tế: 01 TTHC.
10. Lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư: 21 TTHC.

               (Chi tiết tại phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 Quyết định này phối hợp với Bộ
phận một cửa huyện, Bưu điện huyện trong việc chuyển giao các thủ tục hành
chính và các nhiệm vụ hành chính công cho Bưu điện huyện thực hiện hướng
dẫn, tiếp nhận và trả kết quả (đối với các TTHC mới chuyển giao trong đợt này);
thực hiện niêm yết, công khai đầy đủ các nội dung thủ tục hành chính theo đúng
quy định của pháp luật hiện hành; thường xuyên rà soát, tham mưu Chủ tịch
UBND huyện thông báo kịp thời, đầy đủ danh mục thủ tục hành chính thuộc
ngành, lĩnh vực quản lý chuyển giao tiếp nhận qua dịch vụ Bưu chính công ích.

- Bưu điện huyện Bắc Trà My: có trách nhiệm bố trí nhân sự có trình độ
chuyên môn đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ, phẩm chất đạo đức; bố trí các phương
tiện làm việc cần thiết để đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ chuyển giao tại
Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế
Quyết định số 2869/QĐ-UBND ngày 06/6/2022 của UBND huyện.
         Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng Bộ phận Tiếp
nhận và Trả kết quả TTHC huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chu tịch
UBND các xã, thị trấn; Bưu điện Bắc Trà My và các tổ chức, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3:
- UBND tỉnh;
- TTHU, TTHĐND,
UBND, UBMTTQVN huyện;
- Các phòng, ban huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Bưu điện huyện;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2023-01-06T10:50:13+0700
	Quảng Nam

		2023-01-06T10:56:18+0700
	Quảng Nam

		2023-01-06T10:56:22+0700
	Quảng Nam

		2023-01-06T10:56:23+0700
	Quảng Nam

		2023-01-06T10:56:23+0700
	Quảng Nam